
       
UCHWAŁA NR XXIII/170/08 

RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE 
Z DNIA 30 PAŹDZIERNIKA 2008 R. 

 
 
w sprawie:  emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad ich zbywania, 

nabywania i wykupu. 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z 
późniejszymi zmianami) i art. 82 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o 
finansach publicznych (Dz. U. nr 249, poz. 2104 z późniejszymi zmianami) oraz art. 2 
pkt 2, art. 9 pkt 3 i art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o obligacjach (tekst 
jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 120, poz. 1300 z późniejszymi zmianami), Rada Miejska 
w Twardogórze uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 

1. Gmina Twardogóra wyemituje 700 (słownie: siedemset) obligacji komunalnych 
o wartości nominalnej 10.000,- zł każda (słownie: dziesięć tysięcy złotych), 
przy czym maksymalna wartość nominalna programu emisji obligacji 
komunalnych nie przekroczy kwoty 7.000.000,-zł (słownie: siedem milionów 
złotych). 

2. Emitowane obligacje będą obligacjami na okaziciela. 
3. Emisja obligacji zostanie dokonana w trybie oferty niepublicznej i zostanie 

skierowana do inwestorów, w liczbie nie większej niż 99 inwestorów. 
4. Emitowane obligacje nie będą zabezpieczone. 
5. Emitowane obligacje nie będą posiadały formy dokumentu. 
6. Wierzytelności wynikające z emitowania obligacji będą zabezpieczone w 

formie weksla własnego in blanco. 
 

§ 2. 
 
Celem emisji obligacji jest pozyskanie środków pieniężnych na finansowanie 
wydatków inwestycyjnych i remontowych Gminy Twardogóra w latach 2008 – 2009, a 
w szczególności na: 

1. inwestycje i remonty z zakresu kultury fizycznej i sportu, w tym między innymi: 
budowę kąpieliska otwartego z budynkiem zaplecza i lodowiskiem, 

2. inwestycje i remonty oświatowe, w tym miedzy innymi: budowa sali 
gimnastycznej przy Szkole Podstawowej Nr 1 w Twardogórze wraz z 
zapleczem, 

3. inwestycje i remonty w zakresie rewitalizacji obszarów wiejskich, w tym 
między innymi: przebudowa nawierzchni dróg gminnych – jako dróg 
dojazdowych do gruntów rolnych, budowa sieci kanalizacyjnej na terenach 
wiejskich,  

4. inwestycje i remonty w zakresie tworzenia nowoczesnego systemu 
komunikacyjnego w gminie, w tym miedzy innymi: budowa i modernizacja dróg  
budowa i przebudowa chodników. 



 
§ 3. 

 
1. Obligacje zostaną wyemitowane w czterech seriach : 

1) seria A na kwotę 2.000.000,- zł nie później niż w dniu 15.12.2008r.; 
2) seria B na kwotę 1.000.000,- zł nie później niż w dniu 15.12.2008r.; 
3) seria C na kwotę 2.000.000,- zł nie później niż w dniu 30.06.2009r. 
4) seria D na kwotę 2.000.000,- zł nie później niż w dniu 30.11.2009r.; 

2. Wartość nominalna każdej obligacji wynosić będzie 10.000,-zł. 
3. Cena emisyjna obligacji każdej serii będzie równa wartości nominalnej 

obligacji. 
4. Wydatki związane z organizacją emisji każdej serii będą pokryte z dochodów 

Gminy Twardogóra. 
 

§ 4. 
 

Wydatki związane z wykupem obligacji i wypłatą oprocentowania zostaną pokryte z 
dochodów własnych Gminy Twardogóra pochodzących z podatków i opłat lokalnych 
oraz udziałów w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa w latach 2009 - 
2013. 
 

§ 5. 
 

1. Obligacje zostaną wykupione przez Gminę Twardogóra w następujących 
terminach: 
1) obligacje serii A po upływie 1 roku i sześciu miesięcy od emisji; 
2) obligacje serii B po upływie 2 lat i sześciu miesięcy od emisji; 
3) obligacje serii C po upływie 3 lat od emisji; 
4) obligacje serii D po upływie 3 lat i sześciu miesięcy od emisji; 

2. Jeżeli data wykupu obligacji określona w ust. 1 przypadnie na sobotę lub 
dzień ustawowo wolny od pracy, wykup obligacji nastąpi w najbliższym dniu 
roboczym. 

3. Wykup obligacji następować będzie według wartości nominalnej. 
4. Dopuszcza się nabycie przez Gminę Twardogóra obligacji dowolnej serii 

przed terminem wykupu w celu ich umorzenia. 
 

§ 6. 
 

1. Obligacje będą oprocentowane w stosunku kwartalnym, przy czym 
oprocentowanie obligacji będzie każdorazowo ustalane przed rozpoczęciem 
każdego kolejnego okresu odsetkowego na podstawie stawki WIBOR 3 M 
powiększonej o marżę nie wyższą niż 0,3 %. 

2. Oprocentowanie będzie ustalane na dwa dni robocze przed datą emisji a 
następnie na dwa dni robocze przed datą zapadalności kuponu. 

3. Oprocentowanie ustala się i wypłaca w okresach kwartalnych liczonych od 
daty emisji, co określone zostanie w propozycji nabycia obligacji. 

4. Oprocentowanie wypłaca się w następnym dniu po upływie okresu 
odsetkowego. 



5. Jeżeli termin wypłaty oprocentowania określony w ust. 4 przypadnie w sobotę 
lub dzień ustawowo wolny od pracy, wypłata oprocentowania nastąpi w 
najbliższym dniu roboczym. 

6. Poczynając od dnia wykupu obligacje nie będą oprocentowane. 
 
 

§ 7. 
 
Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra do: 

1) dokonywania wszelkich czynności związanych z przygotowaniem i 
przeprowadzeniem emisji obligacji; 

2) zawarcia umowy z bankiem, któremu zostaną powierzone czynności 
związane ze zbywaniem, gwarantowaniem i wykupem obligacji oraz wypłata 
oprocentowania; 

3) wypełniania świadczeń wynikających z obligacji. 
 

§ 8. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Twardogóra. 
 

§ 9. 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
       Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 
        Stanisław Adamski 


